
r(lPViIIede
F Direction genérale

[L.Y Comité exécutif X

DOCUMENT D’AIDE À LA DÉCISION

Document d’aide * la décision : APP-2017-027 K I
Direction de l’approvlslonrloment
Objet : Approbation de révaluation de rendement insatisfaisant liée à rexéculion du contrat pour

l’acquisition de vêtements et équipements pour le personnel policier (option 3 ans)
Lots let 7
(appel d’offres n° 2016-50-09)

Date Le 22 mars 2017

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblàma)

Le 26 avril 2016, le comité exécutif de la Ville, par sa résolution CE-2016-05-72 a attribué un
contrat pour troIs (3) ans (2016, 2017 et 2018) pour l’acquisition dé vêtements et d’équipements
pour le personnel polldei relativement aux lots I et 7 (appel d’offres n°201 650-09), à Entreprises
Forlini — DivisiOn Éqùipement de sécurité universel Inc. (NEO:1 14745221 4), 5717, avenue Rand,
Côte-Saint-Luc (Québec), aux prix mentionnés à sa soumIslon, pour une dépense estimée à
60122,00 $, avant TPS et TVQ, pour le loti (chandails), et une dépense estimée à 74145,00 $
pour le lot 7 (sous-vêtements).

Une évaluation de rendement Insatisfaisant liée à l’exécution du contrat n° 2016-50-09 a été
réalisée par Madame Carole Thlbeault, coordonnatrice administration et soutien opérationnel à
ta Direction du service de police.

Cette évaluation de rendement a été consignée dans un rapport (Ir la copie d-annexée) qui a
été transmis au fournisseur par courrier électronique et par poste recommandée le
17 Janvier 2017.

Le délai dau moins 30 Jours accordé au fournisseur afin qu’il puisse transmettre à la Ville tout
commentaire sur ce rapport expirait le 16 février 2017. L’entrepreneur a transmis ses
commentaires écrits dans le délai imparti, soit Je 15 février 2017.

À la suite de rexamen des commentaires reçus du fournIsseur, ta personne ayant réalisé
l’évaluation de rendement, de concert avec le directeur de la direction requérante et le
responsable de l’encadrement et de la mise en oeuvre du processus d’évaluation, a décidé de ne
pas modifier les motifs énoncés à la section 5 du rapport d’évaluation de rendement.

Pour que cette évaluation de rendement insatisfaisante devienne définitive, elle doit être
approuvée par le conseil de la Ville au plus tard le 60° jour suivant la réception des commentaires
du fournisseur, soit au plus tard’ le mercredI 12 avril 2017. Une copie certifiée conforme de
révaluation approuvée, le cas échéant, sera transmise au fournisseur.

À la suite de cette approbation de l’évaluation de rendement insatisfaisant, le nom de ce
fournisseur sera Inscrit au Registre des entrepreneurs ou fournisseurs dont le rendement a été
Jugée insatisfaisant, lequel sera publié sur le site Internet de la Ville durant une période de deux
ans suivant la date d’adoption de’la résolution du conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaae&lnconvénienfsflmpacts)

En l’absence d’approbation de cette évaluation de rendement insatisfaisant par le conseil de la
Ville dans le délai, ci-dessus imparti, la Ville ne ‘pourra utiliser celle-ci pour refuser toute
soumission de cet entrepreneur au cours des deux prochaines années.

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Comité exécutif du 4 avnl 2017
Conseil de la Ville du 10 avril 2017

Le délai légal de l’approbation de cette évaluation de rendement Insatisfaisant expirant le
12 avrIl 2017 étant un délai de rigueur, Il est important que cet échéancier soit respecté.

I de 2
APP-201 7-027 — Approbation de l’évaluation de rendement insatisfaisant du contrat 2016-50-09 —

Acquisition dc vêtements et équipements pour le personnel policier (option 3 ans) Lots I et 7



PERSONNES CONSULTÉES

. Ndmtao1asonno. :., Dteï(JIMIÂ . Charnpde;compètefw..
‘

w’-’- 22iP017
Coordonnatrice administration

droR IIILieauJL “
‘ et soutien opérationnel

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comîté exécutif de recommander au conseil de la Ville d’approuver
l’évaluation de rendement insatisfaisant liée à l’exécution du contrat pour l’acquisition de
vêtements et équipements pour le personnel policier (option 3 ans) des lots I et 7 (appel d’offres
n° 2016-50.09), intervenu avec Entreprises Forlini — Division Èquipement de sécurité universel
Inc.

Liste des pièces jointes: Copie du rapport d’évaluation de rendement

Préparé par: Sarah Cloutier Titre d’emploi: Commis-Secrétaire

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur

L H
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et Initiales manuscrites
Titre demptoi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction:

COMMENTAIRES DE 1.A DIRECTION GÉNÉRALE

—

.. J

Date :22/03/2017

2dc2
APP-201 7-027 — Approbation de l’évaluation de rendement insatisfaisant du contrat 2016-50-09

Acquisition de vêtements et équipements pour le personnel policier (option 3 ans) Lots I et 7

Signature de la
Direction générale:

__ __ _.

Date: /23



RAPPORT DVALUATION DE RENDEMENT
(A u s*bmigd. b ar?i%sI bp-’.’

11 IDENTIFICATION DE LA DIRECTION 2 IDENTIFICATION DE L’ENTREPRENEUR OU

j REQUÉRANTE DU FOURNISSEUR

Nom: Direction du iervice de police Nom Entreprises FOttInI-DMS1On équement
de sécurité universel lnc (NEQ: 1147452214)

Admsse:
1O35chefllnduSàuft
Lévis, Québec
G8W5M6

Adresse -

6855, Seln1Jacques Ouest
Montréal. Québec
H491V3

-Thone: Têôccpieur: Téléphone: TêMcopteur:

418-835-4791 41 8-8391422. 514-369-6699 514-369-0874

Aese cowdd: beievIsca Adresse couniel: oeterwdsa(erv.cant

Nom du mathe d’Oeuvre Nom du chargé de pr*t:

Garais Thlbeault Peter ForUm

3 IDENTIFICATION DU CONTRAT

Numéro duœn al 2016-50-09 lots let7

et équipements pour le personnel poder (optIon 3 ans)

secteir detvite: -

olonels i:i S vcè nature ledmiqua D
Travaux de construction D ApprovlslonnemerdI

4

Data prévue de début du contrat:- Data prévue de fin du cOntrat: -

___________

Mai2016” ‘- 31décembre2018

11.8.; Sbmadimmit 5I1 h—-f---’*. b priw IIPPOIIdOQ
It, tr5ibrs4.1-.4wJ SU

anfL

NOM DE LA PERSONNE DÉSI NEPOUR RtUSI LÊVALUATION

Nom: Tian: -______

Cercle Thlbeault Coordonnatrice administration et soutien opérationnel



jilwr
i

t’l
i
t

O
s

o
j

¶1I



RAPPORT D’ÉVAWAllON DE R1DEMENT
(À inw àI’Uq tr’zntlm

MB. Pour que la note I ou 2 puIsse être do#mée, un avis éalt ou verbal doit avoir été communiqué à
FadJudTcat Un adJuataTr est présumé avoir fourni un rendement atlsfalsant dés qu4R obent ta noIe 2
pour deux (2) aftêres, ou la ,iote I pour un ecu altéra, ou moins de 70% pour rememble des cdtérea.

j’l dl

________ ________________

-c3II-OI jo
r.vit:

‘/7-ôi.o

/

e COMMENTAIRES DE L’ENTREPRENEUR 0(1 OU FOURNISSEUR

L’entrepreneur ou le fournisseur Uspose d’un délai de 3OJawa de la réception de ta copie du présent rapport pour
transmettre, par écrit, tout commante sur caadd (joindra uns ara’iexe al nécessaire) À redresse suivante:

Monsieur nceM Vu, diredeur
Direction de I’pprovlslonnement
8100, nie du Sftzzard
LÀvÎ (OC) GEX 1C9

En absence de commentaires de votre part dans le délai ImpariL I. conseil de ta IUe pourra rendre une dédilon
é régard de ce apport le jour suivant celui de repiraUon de ce délai. La présente évakraUon pourra devenir
délhrdffve en étant approuvée par b consea de b VUIe au plus lard le 60 jour suivant la réception de vos
commentaires et aprês examen de ceux-ci.

Vos commentaires sur ce rapport d’évaluation de rendement:

J a c.. ‘.-‘.—‘. Q-i—-t e_e—
ç’ eG.e__ —



RAPPORT-o’ÈVALUATION DE RENDEMENT
(A uo** r mwaap1t8 du t .lb rdsIjugdqRaw)

Je reconnais avoir pris connaissance du prisent rapport d’iveluaUon de rondement de rontrepreneur ou

du fournisseur dontje st$ le reprisontant dûment mitorisi

-

(Signature du ieprisentant de renrrepreneur ou du townis5eur) (Date)

, REÇUS ET RECOMMANDATiON

Consncntans de l’enkapreneur ou du fournisseur reçus le idaz* absence de canwnenlakes O

Examen des commentaires reçus —

A le suite de rewmen des commentaires reçus de I’enlrepœneur ou du fournlsseur ta personne ayant riaitsi
MVaIIaIIWi de •rendement.,de oenct avec la diredeur dota dfrecttan requirante elle responsable de
lencadrement et de ta mise en oeuvre du processus dévatuadon1précisent ou modifiant. le cas aduiant, las meUfs
irioncésé la section S du prisant rappod.)

Consldé*ant que:
,

ct ci2vu & 6 2 (- ,

Recommend lion:

NOU!ISOUS819RéS. recommandons de:

ii Maintenir révaluellon de rendement InsatIsfaIsant

Q Rejeter rôvatuauon de rendement lnsalisîabànt

___________________

O t -03_-
5.detaDsucnneaYl,WIsefluiTitUon: —


